BP 1176 f 220v 03 di 17-09-1381.

Voornoemde Arnoldus en Elisabeth beloofden voornoemde mr Willelmus, zijn leven lang, te onderhouden.

Dicti Arnoldus et Elisabeth promiserunt super omnia quod ipsi dictum magistrum Willelmum quoad vitam suam in expensis ipsorum Arnoldi et Elisabeth tenebunt omnia sua necessaria<sup>?</sup> fideliter amministrando. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 220v 04 wo 18-09-1381.

Nicholaus gnd Spijring Jans soen beloofde aan Jacobus zv Jacobus Tijt 600 Franse schilden na maning te betalen. De brief overhandigen aan voornoemde Nicholaus.

Nicholaus dictus Spijring Jans soen promisit Jacobo filio Jacobi Tijt VI<sup>c</sup> scuta Francie ad monitionem persolvenda. Testes Boud et Scilder datum in crastino Lamberti. (dg: detur d) Detur dicto Nicholao.

BP 1176 f 220v 05 04-04-1594.

De navolgende brief werd, voor Jaspardus Tielmans van Ketsrode, opnieuw geïngrosseerd.

Per ..... dominorum scabinorum presens littera paccionis pro Jaspardo Tielmans de Ketsrode secundarie est ingrossata qui Jaspardus jure jurando affirmavit litteras primas ex..... esse et dit ac et inventuri requirat<sup>?</sup> quod juramus .. maqu..... XVA .....

Zevenberge et secretarii Ruijs est reconfirmata. Actum IIII aprilis XV<sup>c</sup> XCIIII.

BP 1176 f 220v 06 do 19-09-1381.

Adam zvw Johannes Luwe verkocht aan Johannes van Rode zv Elijas van Eijndove een erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (ma 02-02-1383), gaande uit een hoeve van verkoper, gnd ten Biezen, in Aarle, reeds belast met de hertogencijns.

Adam filius quondam Johannis Luwe hereditarie vendidit Johanni de Rode filio Elije de Eijndove hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificatione et pro primo ultra annum #et in Busco tradendam# ex manso dicto venditoris dicto ten Biezen sito in parochia de Aerle et ex attinentiis dicti mansi singulis et universis ut dicebat promittens #super habita et habenda# warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu ducis inde solvendo (dg: testes) promittens super habita et habenda sufficientem facere. (dg: testes datum supra). Testes Lijsscap et Vere datum quinta post Lamberti.

BP 1176 f 220v 07 do 19-09-1381.

Marcelius van Os verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Marcelius de Os prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 220v 08 do 19-09-1381.

(dg: Ludovicus van Kessel gnd Lodewijcs soen van Kessel, Arnoldus zvw Johannes Louwers van).

(dg: Ludovicus de Kessel dictus Lodewijcs soen de Kessel Arnoldus filius quondam Johannis Louwers de).

BP 1176 f 220v 09 do 19-09-1381.

Willelmus van Kessel en zijn broer Johannes, kvw hr Johannes van Eijndoven ridder, verkochten aan Johannes van Hees zvw Johannes van Hees van Kessel 1 morgen land in Maren, ter plaatse gnd Paddelaar, tussen Hilla Roempots enerzijds en Heijlwigis wv Rutgherus Eghens soen anderzijds, belast met zegedijk, waterlaten en sluizen. Ze zullen hun broers Ghevardus en Theodericus Bijlant, zodra die gemakkelijk naar Brabant terug kunnen keren, afstand laten doen. Opstellen in twee brieven.

Solvit 3 plack. Solvit 3 plack. Scribatur in duabus litteris. Willelmus de Kessel Johannes eius frater liberi quondam domini Johannis de Eijndoven militis unum juger terre situm in parochia de Maren in loco dicto Paddelaer inter hereditatem Hille Roempots ex uno et inter hereditatem Heijlwigis relicte quondam Rutgheri Eghens soen ex alio in ea quantitate qua ibidem sita est ut dicebant hereditarie vendiderunt Johanni de Hees filio quondam Johannis de Hees de Kessel promittentes super omnia warandiam et obligationem tamquam de hereditate ab omnibus aggere Mose et censibus libera exceptis zeghedijc aqueductibus et slusis ad hoc de jure spectantibus. Testes datum supra.

Et quod ipsi Ghevardum et Theodericum Bijlant eorum fratres quamcito (dg: ad patria) ad patriam et infra limites Brabantie commode venire poterint super dicto (dg: do) jugero terre ad opus dicti emptoris facient renunciare. Testes datum supra.

BP 1176 f 220v 10 do 19-09-1381.

Aleijdis dvw Rutgherus van den Dijc van Maren verkocht aan voornoemde Johannes van Hees 1 hont land, in Maren, ter plaatse gnd den Obbartse Kamp, tussen Zegherus van Wordragen enerzijds en Petrus Gheghel anderzijds, belast met lasten.

Solvit 3 plack.

Aleijdis filia quondam Rutgheri van den Dijc de Maren #cum# tutore unum hont terre situm in parochia de Maren in loco dicto den Obbartsche Camp inter hereditatem Zegheri de Wordragen ex uno et inter hereditatem Petri Gheghel ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Johanni de Hees emptori predicto promittens cum tutore warandiam et obligationem deponere exceptis oneribus ad hoc spectantibus et infra terram sitis. Testes datum supra.

BP 1176 f 220v 11 do 19-09-1381.

Jacobus Peters soen van Macharen en Ghisbertus Bruijn van Haren beloofden aan vrouwe Ermegardis van Waderle 85 oude Franse schilden met Sint-Jan aanstaande (di 24-06-1382) te betalen.

Jacobus (dg: Wijers) #Peters# soen de Macharen et Ghisbertus Bruijn de H(dg: a)#a#ren promiserunt domine Ermegardi de Waderle LXXXV aude scilde Francie ad Johannis proxime persolvenda. Testes Boud et Scilder datum quinta post Lamberti.

BP 1176 f 220v 12 do 19-09-1381.

De broers Albertus en Jacobus, kvw Henricus gnd Aelbrechts soen, en Johannes gnd Aelbrechts soen ev Truda dvw voornoemde Henricus deden tbv Johannes gnd Arts soen afstand van de helft, die aan voornoemde wijlen Henricus behoorde, in een beemd, gelegen onder de vrijdom van Den Bosch, op de plaats gnd Dungen, ter plaatse gnd die Hoodonk, tussen Nijcholaus gnd Coel Keelbreker enerzijds en water gnd die Aa

anderzijds.

Solvit.

Albertus et Jacobus fratres liberi quondam Henrici dicti Aelbrechts soen et Johannes dictus Aelbrechts soen maritus et tutor legitimus ut asserebat Trude sue uxoris filie quondam dicti Henrici super (dg: un) medietate que ad dictum quondam Henricum spectare consuevit (dg: si) in quodam prato sito infra libertatem oppidi de Busco supra locum dictum Dunghen ad locum dictum die Hodonc inter hereditatem Nijcholari dicti Coel Keelbreker ex uno et inter (dg: aq) aquam dictam die Aa ex alio ut dicebant et super jure ad opus Johannis dicti Arts soen renunciaverunt promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Sta et Scilder datum supra.

BP 1176 f 220v 13 do 19-09-1381.

Voornoemde Johannes Arts soen ev Hilla dvw Henricus gnd Aelbrechts soen deed tbv Albertus en Jacobus, kvw voornoemde Henricus, en tbv Johannes gnd Aelbrechts soen afstand van alle goederen, die aan hem en aan voornoemde Hilla gekomen waren na overlijden van voornoemde Henricus, resp. die aan hen zullen komen na overlijden van Hadewigis wv voornoemde Henricus. Uitgezonderd de helft in de beemd in het vorige contract.

Solvit.

Dictus Johannes Arts soen (dg: super omnibus bonis in quibus Henricus) maritus et tutor legitimus ut asserebat Hille sue uxoris filie quondam Henrici dicti Aelbrechts soen super omnibus et singulis bonis (dg: in quibus dictus quondam Henricus decessit .... et que et .) sibi et dicte Hille sue uxori de morte dicti quondam Henrici successione advolutis et sibi et dicte Hille de morte Hadewigis relicte dicti quondam Henrici successione advolvendis et super jure sibi et dicte sue uxori in premissis competente seu competituro quovismodo ad opus Alberti et Jacobi fratrum liberorum dicti quondam Henrici et Johannis dicti Aelbrechts soen renunciavit promittens ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et suorum heredum deponere salva tamen dicto Johanni Arts soen #dicta# medietate que ad dictum quondam Henricum spectabat in prato sito infra libertatem oppidi de Busco supra dictum Dunghen ad locum die Hodonc inter hereditatem Nijcholari dicti Coel Keelbreker ex uno et inter aquam dictam die Aa ex alio. Testes datum supra.

BP 1176 f 220v 14 do 19-09-1381.

Henricus zvw Henricus gnd Mans soen gaf uit aan Lambertus gnd die Monic (1) een heidekamp, 3 bunder groot, in Boxtel, voor de plaats gnd Perrik, tussen Nijcholaus gnd Coelbornre enerzijds en de gemeint anderzijds; de uitgifte geschiedde voor 3 oude groten aan de heer van Boxtel, en thans voor een n-erfpacht van 1½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Lambertus tot onderpand (2) een beemd in Boxtel, ter plaatse gnd Liemde, tussen Thomas gnd Boudekens soen enerzijds en Arnoldus zv Henricus Mans soen anderzijds, die reeds belast was met de grondcijns.

Solverunt ambo.

Henricus (dg: di) filius quondam Henrici dicti Mans soen campum merice tria bonaria terre continentem situm in parochia de Bucstel (dg: in loco dicto Lijemde) ante locum dictum Perric inter hereditatem Nijcholari dicti Coelbornre ex uno et inter communitatem ex alio ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem

Lamberto dicto die (dg: D) Monic ab eodem hereditarie possidendum pro tribus grossis antiquis domino de Bucstel exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione unius et dimidii (dg: modii sil) modiorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificatione et in Busco tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem dictus Lambertus unum pratum situm in parochia predicta in loco dicto Lijemde inter hereditatem Thome dicti Boudekens soen ex uno et inter #hereditatem# Arnoldi filii Henrici Mans soen ex alio ut dicebat ad pignus imposuit et promisit dictus Albertus super omnia #aliam# obligationem in dicto prato existentem deponere excepto censu domini fundi. Testes datum supra.

BP 1176 f 220v 15 do 19-09-1381.

Vergelijk: GAH THG regist 867, 19-09-1381.

Batha gnd Loden wv Matheus zv Godefridus Posteel en Ywanus van Gravia zvw Otto gnd Bilsemans ev Aleijdis dvw voornoemde Matheus droegen over aan Albertus Wael, tbv het Geefhuis in Den Bosch, een erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit de helft, behorend aan Nijcholaus zvw Reijnerus gnd metten Crommenhalze, van een hoeve die was van wijlen Franco gnd Hoefsleger svv voornoemde Nijcholaus, in Oss, tussen erfgoed van het Geefhuis in Den Bosch enerzijds en Johannes gnd Spermer anderzijds, welke pacht voornoemde wijlen Matheus gekocht had van voornoemde Nijcholaus. Met achterstallige termijn van een jaar.

Batha (dg: re) dicta Loden relicta quondam Mathei (dg: dicti P) filii Godefridi Posteel #cum tutore# (dg: hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mesure de Busco s) et Ywanus de Gravia filius quondam Ottonis dicti Bilsemans maritus et tutor legitimus ut asserebat (dg: L) Aleijdis sue uxoris filie dicti quondam Mathei hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificatione et in Busco tradendam ex medietate spectante ad Nijcholaum filium quondam Reijneri dicti metten Crommenhalze #spectante# cuiusdam mansi qui fuerat quondam Franconis dicti Hoefsleger soceri dicti Nijcholai siti in parochia de Os inter hereditatem spectantem ad mensam sancti spiritus in Busco ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Spermer ex alio atque ex (dg: hereditate medietate) attinentiis eiusdem medietatis mansi supradicti singulis et universis quocumque locorum sitis quam paccionem dictus quondam Matheus erga dictum Nijcholaum acquisiverat emendo prout in litteris hereditarie supportaverunt (dg: Theoderico) Alberto Wael ad opus mense sancti spiritus in Busco cum litteris et jure (dg: promittens cum tutore ratam servare) et cum arrestadiis unius anni promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 220v 16 do 19-09-1381.

Johannes van den Eijnden wonend in Hees beloofde aan Johannes gnd Bruijstens 6½ oude schild met Vastenavond aanstaande (di 18-02-1382) te betalen.

Johannes van den Eijnden commorans in Heze ut dicebat promisit Johanni dicto Bruijstens sex et dimidium aude scilde ad carnisprivium proxime persolvenda. Testes datum supra.

BP 1176 f 220v 17 do 19-09-1381.

Johannes van den Campe beloofde aan Zanderus van Zeland den Sweertveger 41 mud rogge van dit jaar, Bossche maat, met Sint-Petrus-

Stoel aanstaande (za 22-02-1382) in Den Bosch, op de zolder in Rodenborg, te leveren.

Johannes van den Campe promisit Zandero de Zeland den Sweertveger XLI modios siliginis (dg: mensure) istius anni mensure de Busco ad Petri ad cathedram proxime persolvendos et in Busco supra solarium in Rodenborch tradendos. Testes datum supra.

BP 1176 f 220v 18 do 19-09-1381.

Hr Arnoldus Rover ridder wilde waarschijnlijk bezwaar maken tegen alle verkopeningen en vervreemdingen {niet afgewerkt contract}.

Dominus Arnoldus Rover miles omnes vendiciones et alienaciones.

**1176 mf6 D 02 f.221.**

in vigilia Mathei apostoli: vrijdag 20-09-1381.  
quinta post Lamberti: donderdag 19-09-1381.

BP 1176 f 221r 01 do 19-09-1381.

De broers Paulus en Egidius, kvw Arnoldus zvw Paulus gnd van Maelstrem, verkochten aan Johannes Kersmaker de jongere een b-erfcijns<sup>75</sup> van 47 schelling 6 penning geld die Henricus gnd Moelner zvw Henricus gnd Moelner aan voornoemde Paulus en Egidius beloofd had, tbv hen, hun broer Arnoldus en hun zuster Engela, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit de helft van een huis en erf in Den Bosch, aan de straat gnd Beurde, tussen erfgoed van Johannes gnd Palken enerzijds en erfgoed van Johannes gnd Volcwijc anderzijds.

Paulus et Egidius fratres liberi quondam Arnoldi filii quondam Pauli dicti de Maelstrem hereditarium censum quadraginta septem solidorum et sex denariorum monete quem Henricus dictus Moelner filius quondam Henrici dicti Moelner promisit dictis Paulo et Egidio fratribus ad opus eorum et ad opus Arnoldi eorum fratri et Engele eorum sorori quod ipse Henricus dabit et exsolvet prenominatis Paulo Egidio Arnoldo et Engele liberis (dg: hereditarium) #dictum censum# hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex medietate domus et aree site in Busco ad vicum dictum Buerde inter hereditatem Johannis dicti Palken ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Volcwijc ex alio prout in litteris hereditarie (dg: su) vendiderunt Johanni Kersmaker juniore supportaverunt cum litteris et jure #et quem censum nunc ad se spectare dicebant# promittentes ratam servare et #et questionem proximitatis et aliam# obligationem ex parte eorum deponere et quod ipsi (dg: dictos Ar) dictum Arnoldum (dg: super) semper talem habebunt quod nunquam presumet se jus in predicto censu habere. Testes datum supra.

BP 1176 f 221r 02 do 19-09-1381.

Voornoemde Johannes Kersmaker beloofde aan Paulus zvw Arnoldus zvw Paulus van Maelstrem 10 Brabantse dobbel na maning te betalen.

Dictus Johannes Kersmaker promisit super omnia Paulo filio quondam Arnoldi filii quondam Pauli de Maelstrem (dg: XX) decem Brabant dobbel ad monitionem persolvendos. Testes datum supra.

BP 1176 f 221r 03 do 19-09-1381.

Godefridus gnd Vleminc beloofde aan Yda dvw Walterus gnd Snider een

---

<sup>75</sup> Zie → BP 1177 f 094v 02 za 02-01-1384, overdracht van deze erfcijns.

lijffrente van 1 dobbel mottoen geld van Brabant, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een huis en erf in Den Bosch, aan het eind van de Vughterstraat, tussen erfgoed van Matheus gnd Rademaker enerzijds en erfgoed van kw Henricus gnd der Eether anderzijds, en uit andere goederen van voornoemde Godefridus.

Godefridus dictus Vleminc promisit super omnia se daturum et soluturum Yde filie quondam Walteri dicti Snider vitalem pensionem unius aurei denarii communiter dobbel mottoen vocati monete Brabantie boni auri et iusti ponderis (dg: he) anno quolibet ad vitam dicte Yde et non ultra mediatim Domini et mediatim Johannis ex domo et area sita in Busco ad finem vici Vuchtensis inter hereditatem Mathei dicti Rademaker ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Henrici dicti der Eether ex alio atque ex ceteris bonis dicti Godefridi singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat et cum mortua fuerit etc. Testes datum supra.

BP 1176 f 221r 04 do 19-09-1381.

Ludovicus van Broghel ev Belija dvw Henricus van Kasteren verkocht aan Willelmus van der Espendonc, tbv Johannes van der Espendonc vv voornoemde Willelmus, het deel, dat aan Nijcholaus zvw Arnoldus gnd van Kasteren gekomen was na overlijden van de ouders van voornoemde Nijcholaus, in een beemd in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Espendonk, tussen Margareta gnd Lonen enerzijds en Johannes van der Espendonc anderzijds.

Solvit (dg: 3 plack). Debent VI denarios.

Ludovicus de Broghel maritus et tutor legitimus ut asserebat Belije sue uxoris filie quondam Henrici de Kasteren totam partem et omne jus Nijcholao filio quondam Arnoldi dicti de Kasteren de morte quondam parentum eiusdem Nijcholai successione advolutas in quodam prato sito in parochia de Rode sancte Ode ad locum dictum Espendonc inter hereditatem Margarete dicte Lonen ex uno et inter hereditatem Johannis van der Espendonc ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Willelmo van der Espendonc ad opus Johannis van der Espendonc patris eiusdem Willelmi promittens (dg: ratam) warandiam et obligationem (dg: deponere exceptis) ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 221r 05 do 19-09-1381.

Johannes Swartinc droeg over aan Walterus zv Johannes van Oesterwijk (1) zijn vruchtgebruik in de helft van een kamp, 2½ morgen groot, gelegen onder de vrijdom van Den Bosch, tussen Petrus gnd Alart enerzijds en Laurencius gnd Boijen anderzijds, welk kamp voornoemde Johannes en Walterus in cijns gekregen hadden van Johannes Noppen, (2) de helft, erfelijk aan eerstgenoemde Johannes behorend, in voornoemd kamp. Johannes zvw voornoemde Johannes van Oesterwijk deed afstand tbv zijn broer, voornoemde Walterus.

Johannes Swartinc suum usufructum sibi competentem in medietate cuiusdam campi duo et dimidium iugera terre continentis siti infra libertatem oppidi de Busco inter hereditatem Petri dicti Alart ex uno et inter et inter hereditatem Laurencii dicti Boijen ex alio quem campum dictus Johannes et Walterus filius Johannis de Oesterwijk erga Johannem Noppen ad censum acquisiverant prout in litteris atque medietatem ad primodictum Johannem jure hereditario spectantem in dicta medietate dicti campi ut dicebat hereditarie supportavit dicto Waltero cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepto censu in

dictis litteris contento. Quo facto Johannes filius quondam  
Johannis de Oesterwijn predicti super dicta medietate et jure (dg:  
ad opus dicti W) competente et competituro ad opus dicti Walteri  
#sui fratris# renunciavit promittens ratam servare et obligationem  
ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 221r 06 do 19-09-1381.

Johannes Swartinc droeg over aan de broers Johannes en Walterus, kvw Johannes van Oesterwijn, zijn vruchtgebruik in de helft van 1/3 deel van het vijfde kamp, 5 morgen 5 hont groot, naast de plaats gnd Kalvenberg, ter plaatse gnd Riet, naast Gerardus Vos de jongere, reikend tot aan een weg die loopt vanaf de plaats gnd Kalvenberg tot aan het water gnd die Dieze, welk 1/3 deel voornoemde Johannes gekocht had van Arnoldus van Haenwijn, welke helft aan voornoemde broers Johannes en Walterus gekomen was na overlijden van hun moeder Metta ev voornoemde Johannes Swartinc. De brief overhandigen aan eerstgenoemde Johannes.

Johannes Swartinc suum usufructum sibi competentem (dg: in) #in medietate (dg: qu) tercie partis# quinti campi (verbterd uit: campo) continente quinque iugera et quinque hont sito iuxta locum dictum Calvenberch in loco dicto Riet iuxta hereditatem Gerardi Vos junioris tendente ad quandam plateam tendentem a (dg: -d) dicto loco Calvenberch vocato ad aquam dictam die Dijesa quam terciam partem dictus Johannes erga Arnoldum de Haenwijn acquisiverat emendo prout in litteris (dg: legitime supportavit) #que medietas# Johanni et Waltero fratribus liberis quondam Johannis de Oesterwijn (dg: promittens ratam servare testes datum supra) de morte quondam Mette eorum (dg: fi) matris (dg: f) uxoris dicti (dg: qu) Johannis Swartinc successione est advoluta ut dicebat legitime supportavit dictis Johanni et Waltero fratribus promittens ratam servare. Testes datum supra. Tradetur littera primodicto Johanni.

BP 1176 f 221r 07 do 19-09-1381.

Johannes Swartinc en Walterus zv Johannes van Oesterwijn hadden destijds in cijns verkregen van Johannes Noppen een kamp, 2½ morgen groot, gelegen onder de vrijdom van Den Bosch, tussen Petrus Alarts enerzijds en Laurencius Boijen anderzijds, voor een b-erfcijns van 6 pond geld. Voornoemde Walterus beloofde thans deze cijns te zullen betalen, zodat voornoemde Johannes Swartinc en zijn goederen daarvan geen schade ondervinden.

Notum sit universis quod cum Johannes Swartinc et (dg: it) Walterus filius Johannis de Oesterwijn quendam campum duo et dimidium iugera terre continentem situm infra libertatem oppidi de Busco inter hereditatem Petri Alarts ex uno et inter hereditatem Laurencii Boijen ex alio erga Johannem Noppen ad censum acquisivisset scilicet pro hereditario censu sex librarum monete prout in litteris constitutus igitur dictus Walterus promisit super omnia quod ipse dictum censum perpetue taliter dabit et solvet sic quod dicto Johanni Swartinc et eius bonis dampna exinde non eveniant quovismodo. Testes datum supra.

BP 1176 f 221r 08 vr 20-09-1381.

Voornoemde broers Johannes en Walterus, kvw Johannes van Oesterwijn, droegen over aan Johannes Swartinc de helft, die aan hen gekomen was na overlijden van hun moeder Metta ev voornoemde Johannes gnd Swartinc, resp. die aan hen zal komen na overlijden van voornoemde Johannes Swartinc, in de helft van 1/3 deel van het vijfde kamp, 5

morgen 5 hont groot.

Dicti Johannes et Walterus fratres medietatem (dg: .) eis de morte quondam Mette eorum matris uxoris olim Johannis dicti Swartinc successione advoluta<sup>1</sup> atque post mortem dicti Johannis Swartinc successione advolvenda<sup>1</sup> (dg: in #...) in medietate tercie (dg: partis) partis# quinti campi quinque iugera et quinque hont continente etc et quam medietatem nunc ad se spectare dicebant hereditarie (dg: supportaverunt vendiderunt) #supportaverunt# dicto Johanni Swartinc promittentes ratam servare et obligationem ex parte (dg: ex) eorum deponere. Testes Scilder et Ouden datum in vigilia Mathei apostoli.

BP 1176 f 221r 09 do 19-09-1381.

Hr Arnoldus Rover ridder, gemachtigd door jkvr Agnes dvw hr Hubertus van Zoelen ridder, om een lijfrente te manen en te beuren van 12 pond geld, die Emondus bv voornoemde jkvr Agnes aan haar moet betalen, maakte bezwaar tegen alle verkopeningen en vervreemdingen gedaan door voornoemde Emondus met zijn goederen.

Dominus Arnoldus Rover miles potens factus #ad hoc# a domicella Agnete filia quondam domini Huberti de Zoelen militis (dg: prout in litteris ad) scilicet monendi petendi et capiendi atque levandi vitalem pensionem duodecim (dg: librarum monete) librarum monete quam Emondus frater dicte domicelle Agnetis eidem domicelle Agneti dare et solvere tenetur prout litteris omnes vendiciones et alienaciones factas a dicto Emondo cum suis bonis quibuscumque (dg: monuit d) calumpniavit ex parte et nomine dicte (dg: ..) domicelle Agnetis. Testes Sta et Scilder datum quinta post Lamberti.

BP 1176 f 221r 10 do 19-09-1381.

De broers Johannes en Walterus, kvw Johannes van Oesterwijk, verhuurden aan Johannes Swartinc voor de duur van zijn leven een huis<sup>76</sup> en erf in Den Bosch, aan de Vughterdijk, tussen erfgoed van Petrus gnd Wouters enerzijds en erfgoed van Elisabeth van Breda anderzijds, voor de hertogencijns, een b-erfcijns van 10 schelling geld, en de huurprijs van 4 pond geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan. Voornoemde Johannes Swartinc zal het huis onderhouden in dak en wanden.

Johannes et Walterus fratres liberi quondam Johannis de Oesterwijk domum et aream sitam in Busco ad (dg: v) aggerem vici Vuchtensis inter hereditatem Petri dicti Wouters ex uno et inter hereditatem Elisabeth de Breda ex alio ut dicebant (dg: dederunt ad) locaverunt Johanni Swartinc ab eodem ad vitam eiusdem Johannis Swartinc possidendas pro censu domini ducis et pro hereditario censu X solidorum monete annuatim exinde solvendis dandis a dicto Johanne Swartinc ad eius vitam etc atque pro quatuor libris monete dandis dictis Johanni et Woltero fratribus a dicto Johanne Swartinc anno quolibet ad vitam dicti Johannis Swartinc et non ultra mediatim Domini et mediatim Johannis ex premissis promittentes warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit tali condicione quod dictus Johannes Swartinc dictam domum in bona dispositione de tecto et parietibus ad suam #vitam# tenebit hoc eciam addito quod dicta domus et area post decessum dicti Johannis Swartinc ad dictos Johannem et Walterum fratres devolvetur jure hereditario. Testes datum supra.